

WSZYSCY WYKONAWCY

dotyczy postępowania pn.: **Wzmocnienie nawierzchni jezdni DW 260 na odcinku Niechanowo – Miroszka**

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), wyjaśnia co następuje:

Pytanie 1: Dotyczy § 2 od pkt 5 do pkt 9 projektu umowy. Prosimy o doprecyzowanie, w jakim terminie od złożenia przez Wykonawcę „protokołu konieczności” Zamawiający będzie dokonywał jego weryfikacji i udzielał odpowiedzi w zakresie jego zatwierdzenia lub odrzucenia.

Odpowiedź: Zamawiający będzie dokonywał weryfikacji protokołu konieczności bez zbędnej zwłoki.

Pytanie 2: Dotyczy § 20 pkt 1 ppkt 1, ppkt 2, ppkt 3, ppkt 4, ppkt 5, ppkt 6, ppkt 7, ppkt 12, ppkt 14 projektu umowy oraz pkt 3. Wykonawca zwraca się z prośbą o obniżenie poziomu kar określonych w § 20 pkt 1 ppkt 1, ppkt 2, ppkt 3, ppkt 4, pkt 5, ppkt 6, ppkt 7, ppkt 12, ppkt 14 projektu umowy:

- ppkt 1, 2, 3, 4 prośba o obniżenie kary do 0,1%,
- ppkt 5 oraz pkt 3 prośba o obniżenie kary do 10%
- ppkt 6 prośba o obniżenie kary do 0,3%,
- ppkt 7, 12 prośba o obniżenie kary do 1.500,00 zł.
- ppkt 14 prośba o obniżenie kary do 1.000,00 zł.

W opinii Wykonawcy przyjęty poziom kar jest zbyt wysoki. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że kara umowna co do istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy (Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kar umownych.

Pytanie 3: Dotyczy § 20 pkt 2 projektu umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę limitu kar umownych z 30% do 20%.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych.

Pytanie 4: Dotyczy § 21 pkt 2 ppkt 4 projektu umowy. Prosimy o informacje czy Zamawiający przewiduje w okresie realizacji zadania prowadzenie na terenie budowy ewentualnych prac równoległych? Jeżeli tak, to prosimy o podanie zakresu i terminu zakończenia tych prac.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na przedmiotowym odc. DW 260 nie planuje prowadzenia żadnych prac równoległych.

Kinga Hedrych
Z-ca Dyrektora